

صرفه‌جویی هزاران میلیاردی با تغییر یک ساعت کاری در ادارات



رئیس سازمان اداری و استخدامی ضمن بیان اینکه بهره‌وری و ارتقای آن در صدر برنامه هفتم توسعه قرار گرفته است، اعلام کرد؛ با جابجایی یک ساعت از ساعات کاری ادارات و کارمندان هزاران میلیارد تومان صرفه‌جویی ایجاد می‌شود.
به گزارش ایسنا، میثم لطیفی دیروز (دوشنبه) در همایش ملی بهره‌وری ایران، اظهار کرد: بهره‌وری و ارتقای آن از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و نباید آن را به مسئله و موضوع کم‌اهمیتی تقلیل دهیم، به عنوان مثال همانطور که یکبار این موضوع را به وزیر نیرو عنوان کردیم، می‌توان با جابجایی یک ساعت از ساعات کاری ادارات و کارمندان هزاران میلیارد تومان صرفه‌جویی کرد و این موضوع مدیریت ساعات کاری و تاثیر آن در بهره‌وری از مسائل مهم و مورد توجه در دنیا است. وی با بیان اینکه همه دستگاه‌های اجرایی در حوزه بهره‌وری نقش دارند، افزود: بهره‌وری در صدر برنامه هفتم توسعه قرار دارد، موضوع بهره‌وری در چهار عرصه سرمایه انسانی، مدیریت، فناوری و سرمایه مورد توجه ویژه قرار گرفته است. معاون رئیس جمهور ادامه داد: باید بررسی دقیقی صورت بگیرد تا بدانیم آیا کیفیت نیروی انسانی در حدی قرار دارد که بتواند بهره‌وری را در دستگاه‌های اجرایی ایجاد کند؟ البته مشکلاتی در حوزه جذب نیروی انسانی داریم که باید برای آن فکری کنیم.

تجارت جدیدترین داده‌های اقتصادی را واکاوی کرد؛

شرایط تکان‌دهنده کسری بودجه



شدن است. معاون سازمان برنامه‌بودجه‌ما فقط به این آمار اکتفا نکرد و اعلام کرد میزان بدهی دولت به صندوق توسعه ملی نیز حدود ۷۴ میلیارد دلار است که اگر این رقم را با دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی حساب کنیم به عدد ۲۰۰۰ هزار میلیارد تومان خواهیم رسید که از بدهی دولت‌به‌نظام بانکی (اگر بدهی دولت به بانک مرکزی را در نظر بگیریم) بیشتر است. البته پیش از این رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی نیز به جزئیات برداشت دولت‌از صندوق توسعه ملی نیز اشاره کرده بود و وی رقم ۱۰۰ میلیارد دلار را اعلام کرده بود.بنابراین عمق میزان کسری بودجه نزدیک به ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی یکی از عوامل اصلی افزایش رقم بدهی‌های دولت و همچنین شرکت‌های دولتی به شبکه بانکی به شمار می‌رود.

تفکیک بدهی دولت به بانک مرکزی ونظام بانکی

بانک مرکزی در آخرین گزارش پولی و بانکی خود در بهمن ماه ۱۴۰۱ به جزئیات بدهی دولت به نظام بانکی و همچنین بانک مرکزی نیز اشاره کرده بود. بر اساس این گزارش میزان بدهی دولت به شبکه بانکی از ۵۸۴ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۰ به ۷۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده که رشد نقطه

مهمترین اهداف نشست اتحادیه پایاپای آسیایی استفاده از پیمان‌های پولی بین اعضاست



محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی درباره اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی اظهار داشت: از دوم تا چهارم خردادماه اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی را در بانک مرکزی بر گزار خواهیم کرد. وی افزود، در این اجلاس رؤسای بانک مرکزی ۹ کشور عضو به همراه کشورهای به عنوان ناظر دعوت شده‌اند. با تغییراتی که در اساسنامه این اتحادیه خواهیم داد امیدواریم اجلاس بین‌المللی خوبی بر گزار شود. رئیس کل بانک مرکزی درباره هدف از برگزاری این اجلاس در تهران بیان کرد: هدف ما این است که بتوانیم معاملات پایاپای را بین کشورهای عضو برقرار کنیم تا اعضا با ارزهای محلی خود کار کنند و از طرف دیگر موضوع پیمان‌های پولی دو جانبه و حتی چندجانبه را با همدیگر پیگیری کنیم. فرزین همچنین با اشاره به محورهای نشست پیش رو یادآور شد: موضوعات اساسی اجلاس شامل معاملات پایاپای، اتحادیه‌های پولی دو جانبه و چندجانبه است.وی در پاسخ به پرسشی درباره دیدار با همتایان خود در کشورهای منطقه، سفرهای اخیر به کشورهای منطقه را در تسهیل روابط پولی و بانکی مؤثر دانست و تأکید کرد که خبرهای خوبی در این زمینه بر راه است.

گفتنی است اجلاس تهران پنجاه و یکمین نشست اتحادیه پایاپای آسیایی است. پنجاهمین اجلاس اردیبهشت‌ماه سال قبل در اسلام‌آباد پاکستان بر گزار شده است.

شده است. بدهی شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی نیز از حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۰ به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۱ رسیده که نشان‌دهنده رشد بیش از ۸۳ درصد است. بدهی شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی فقط در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۱ با رسیدن از ۴۶ هزار میلیارد تومان به بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان رشدی بیش از ۷۳ درصد را نشان می‌دهد. طبق این آمار مجموع بدهی شرکت‌های دولتی به نظام بانکی و خودبانک مرکزی در تاریخ بهمن ماه ۱۴۰۱ بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است.

تبعات بدهی سنگین دولت و شرکت‌ها به بخش بانکی

نشانه مهم افزایش بدهی دولت به شبکه بانکی را می‌توان در صود سرسسام‌آور میزان اضافه‌برداشت بانک‌ها دید. در واقع بانک‌ها با توجه به اینکه ناتراز هستند و توان اجرای تعهدات دولت در خرید اوراق را ندارند به ناچار از بانک مرکزی برداشت می‌کنند و همین اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی منجر به رشد سنگین پایه پولی در ماه‌های اخیر شده است.

طبق گزارش بانک مرکزی بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در یک سال منتهی به بهمن ۱۴۰۱ از ۱۸۶ هزار میلیارد تومان به ۳۴۴ هزار میلیارد تومان رسیده که حاکی از رشد ۸۵ درصدی است. اما نکته قابل توجه میزان اضافه برداشت در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۱ است به طوری که بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از رقم ۱۴۶ هزار میلیارد تومان در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ۳۴۴ هزار میلیارد تومان در انتهای بهمن ۱۴۰۱ (رسیده که معادل رشد ۱۲۵ درصدی است.

پایه پولی در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۱ رشد نزدیک به ۳۴ درصدی داشته و جالب اینکه همین اضافه برداشت بانک‌ها یا به تعبیری مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها به تنهایی ۲۲ درصد از رشد پایه پولی را از آن خود کرده است. به همین دلیل است که رئیس بانک مرکزی به بانک‌ها هشدار داده که طی چندماه آینده ناترازی خود را رفع کنند چرا که یکی از عوامل اصلی رشد تورم در کشور همین فاکتور است. اما نکته اینجاست که دلیل اصلی اضافه برداشت‌ها خود دولت است و در واقع این خود دولت است که می‌بایست منابع و مصارف خود را مدیریت کند و فشار خود را از روی بانک‌ها بردارد. هم آماری که بانک مرکزی منتشر کرده هم آماری که معاون سازمان برنامه و بودجه ارائه داده به خوبی نشان‌دهنده نقش دولت در وخیم شدن شرایط بانک‌ها و تورم افسارگسیخته در کشور است.

به نقطه ۲۲٫۶ درصدی را نشان می‌دهد.

همچنین میزان بدهی شرکت‌های دولتی به سیستم بانکی از ۶۷ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۰ به بیش از ۱۲۵ هزار میلیارد تومان در بهمن ماه ۱۴۰۱ رسیده که حاکی از رشد بیش از ۸۷ درصد است و این در حالیست که بدهی شرکت‌های دولتی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ افزایشی نزدیک به ۸۱ درصد را ثبت کرده است. بنابراین مجموع بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به شبکه بانکی اکنون از مرز ۸۴۱ هزار میلیارد تومان نیز عبور کرده که در مجموع رشدی بیش از ۲۲٫۵ درصد در بهمن ماه ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ است.

اما این تمام ماجرا نیست بلکه هم دولت و هم شرکت‌های دولتی به خودبانک مرکزی نیز بدهکار هستند و اعتبار دریافت کرده‌اند.

بدهی دولت به خودبانک مرکزی از ۱۶۸ هزار میلیارد تومان در بهمن ۱۴۰۰ به بیش از ۱۸۳ هزار میلیارد تومان رسیده که معادل رشد بیش از ۹ درصد است. آمار ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ بخش بدهی دولت به بانک مرکزی قابل توجه است به طوری که این بدهی رشد بیش از ۳۸ درصدی را ثبت کرده است. بنابراین مجموع بدهی خوددولت به بانک مرکزی و نظام بانکی در تاریخ بهمن ماه ۱۴۰۱ و بدون محاسبه استفاده و همچنین دو ماه از سال ۱۴۰۲ نزدیک ۹۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام

گروه اقتصاد کلان: معاون سازمان برنامه و بودجه طی روزهای گذشته اعلام کرد که میزان کسری بودجه واقعی دولت در سال ۱۴۰۱ حدود ۷۹۴ هزار میلیارد تومان و میزان بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به نظام بانکی حدود ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان است.

به گزارش «تجارت»، معاون سازمان برنامه‌و بودجه طی روزهای گذشته آمار واقعی میزان کسری دولت و دولت و همچنین بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به نظام بانکی و سازمان‌ها را اعلام کرد که بازتاب زیادی در رسانه‌ها داشت. این آمار از آنجایی اهمیت دارد که رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بود که بودجه دولت در سال ۱۴۰۱ هیچ کسری نداشته است. هرچند که دولت در واکنش به این گزارش آن را برداشت غلط رسانه‌ها اعلام کرد اما نکته اینجاست که خود سازمان برنامه و بودجه متولی اصلی بودجه هدفمندی و همچنین کلیت لایحه بودجه است و آمار این مقام سازمان و برنامه نمی‌تواند خلاف واقع باشد.

آمار کسری بودجه و میزان بدهی دولتی به نظام بانکی

معاون سازمان برنامه و بودجه در اقدامی غیرمنتظره آماری از وضعیت کسری بودجه و میزان بدهی‌های دولتی را اعلام کرد که خلاف روند آماری ناشفاف دولت بود و به نظر آماری واقعی از شرایط چالش برانگیز وضعیت بودجه بود. بر اساس گفته‌های رحیم ممینی «کسری بودجه عمومی حدود ۳۰۴ هزار میلیارد تومان در سال گذشته بود. البته دولت هدفمندسازی حدود ۱۹۰ هزار میلیارد تومان، تعهدات سال ۱۴۰۱ دولت به تأمین اجتماعی و بانک‌ها حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین کسری واقعی بودجه در سال گذشته حدود ۷۹۴ هزار میلیارد تومان بود.»

معاون سازمان برنامه در ادامه بدهی دولت و همچنین شرکت‌های دولتی را نیز اعلام کرد. طبق گفته‌های این مقام اقتصادی «مجموع بدهی دولت به نظام بانکی و همچنین سازمان‌ها حدود ۱۱۴۴ هزار میلیارد تومان و بدهی شرکت های دولتی نیز حدود ۱۸۹۴ هزار میلیارد تومان است.» بنابراین اگر این دو عدد را جمع کنیم به عدد بیش از ۳۰۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت خواهیم رسید که آماری تکان‌دهنده است. این حجم از بدهی دولت به نظام بانکی از آنجایی اهمیت دارد که عمق تورم‌زا بودن سیاست‌های مالی دولت را نشان می‌دهد و به نظر می‌رسد اوضاع مالی دولت سال به سال در حال وخیم‌تر

گروه اقتصاد کلان: سیداحسان خاندوزی در نشست همدانمندی برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران بااستیاد اقتصاد در دانشسکهدانشگاه علامه طباطبائی، اظهار داشت: جلسه به بهانه تدوین لایحه برنامه هفتم توسط دولت و مجلس تا ماه‌های آینده است و از این فرصت استفاده می‌شود تا بتوانیم مجموعه‌ای از خروجی‌های پژوهشی را به سمت دولت و مجلس سرازیر کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: متن قانون تا شهریورماه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی نهایی خواهد شد. پس از این بازه زمانی سه تا چهارماهه می‌توان بهره‌برداری خوبی در حوزه موضوعات اقتصادی داشته باشیم.

تدوین پیش نویس و چارچوب کلی لایحه برنامه پنج ساله هفتم در دولت

وی با اشاره به تدوین پیش نویس و چارچوب کلی لایحه برنامه پنج ساله هفتم در دولت، گفت: به ناچار باید تأمل می‌کردیم تا پیش نویس لایحه در دولت شکل بگیرد تا بتوانیم آن را به عنوان چارچوب استفاده کنیم البته به احتمال زیاد پیکره کلی آن تغییر بنیادی نخواهد کرد و می‌توانیم اجمالا به پیش نویس انکا کنیم و از صاحب‌نظران بخواهیم تا پیکره کلی را بپیکر تراشی، اصلاح و تکمیل کنند. خاندوزی با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه باید از فروردین ماه سال قبل اجرا می‌شود، تصریح کرد: اما سازمان برنامه و دولت گذشته پیش نویس لایحه و برنامه‌ای را تدوین نکرده بودند البته در بخشی از آن ایرادی به دولت گذشته نبود به علت اینکه سیاست‌های کلی برنامه هشتم در شهریور ۱۴۰۱ ابلاغ شد در حالی که باید در این سال قانون به مرحله اجرا می‌رسید؛ به ناچار سازمان برنامه و بودجه و مابقی دستگاه‌ها نیز از شهریور سال گذشته مقدمات تدوین برنامه را آغاز کردند.

وزیر اقتصاد اضافه کرد: سازمان برنامه اولویت‌های کاری و تقسیم‌زمانی را به بودجه اختصاص داد؛ بنابراین تأثیر و دیدی ماه سال گذشته مشغول تنظیم بودجه ۱۴۰۲ بود و

۳

تجارت

شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲ • ۱۴ ذی‌القعده ۱۴۴۴ • شماره ۲۷۱۲
Tue • 23 May • 2023 • 8 page

سرمقاله

لحن ملایم سران جی ۷

در مواجهه تجاری با چین

ادامه از صفحه یک... سالانه سه روزه، که از روز ۱۹ می (۲۹ اردیبهشت) در هیروشیمای ژاپن آغاز شد، اراده خود را برای واکنش مناسب به استفاده چین از اقدامات «اجبار اقتصادی»، محکم کردند. کشورهای گروه هفت ادعای کنند بهره گیری چین از تحرکات اجبار تجاری، نگرانی‌های فزاینده‌ای در آسیا، اقیانوسیه و اروپا برانگیخته است.

به طوری که ژاپن، کره جنوبی، استرالیا همگی با محدودیت‌های تجارت در پی اختلافات با پکن در مورد‌های متنوع مواجه هستند. دولتمردان کشورهای صنعتی غرب و هم پیمانان آنها در شرق معتقداند اجبار اقتصادی چین به بخشی از سیاست خارجی این کشور علیه بسیاری از شرکت‌های تجاری تبدیل شده بطوریکه کشورهای که با تایوان (سرزمینی که پکن آن را جزئی از قلمرو خودمی‌داند) در تعامل هستند یا از دموکراسی در هنگ‌کنگ حمایت می‌کنند یا به «منافع اصلی» چین کم توجهی می‌کنند، از سوی پکن با ممنوعیت، تحریم و رفتار تبعیض‌آمیز تجاری مغایر با اصول سازمان تجارت جهانی، روبرو می‌شوند. نمونه‌های متعددی در این رابطه فهرست می‌شوداز جمله: «لوته»، شرکت ژاپنی – کره‌ای است که در زمینه تولید شیرینی، نوشیدنی و غذاهای فوری و … فعالیت می‌نماید بزرگترین بازنده ماجرای «دفاع منطقه ای در ارتفاع بالا» مشهور به سامانه تاد بود، که در آن پکن نسبت به تصمیم کره جنوبی برای استقرار یک سیستم دفاع موشکی ضد بالستیک ساخت آمریکا در سال ۲۰۱۶ ۲۰۱۶ تخم خود را ابراز کرد در نتیجه اکثر فروشگاه‌های تجزیره ای لوته در چین مشمول تعلیق، تعطیل و در نتیجه کاهش شدید فروش، زبان سنگین و در نهایت خروج شرکت از چین را موجب شد. مثال دیگر، در سال ۲۰۱۸ شرکت پوشاک «گپ» به دلیل طراحی تی‌شرت با نقشه چین که تایوان و تبت در آن منقوش نشده بود، برای جلوگیری از تحریم‌های پکن، از مرحله فروش حذف و شرکت را مجبور به عذرخواهی عمومی کرد. علیرغم این‌کلا به‌ها، ژاپن و اتحادیه اروپا هر دو چین را به عنوان شریک اصلی تجاری خود می‌دانند. اما ایالات متحده نتوان تلاش‌های چین برای عقب‌اندن پکن را رهبری می‌کند، بیشترین مبادلات تجاری را با کانادا و مکزیک انجام می‌دهد و چین به عنوان سومین شریک بزرگ واکنشگن، رتبه بندی می‌شود.

همین موضوع اختلافات را میان سران هفت کشور صنعتی در زمینه مقابله با اذ‌های زرد و درجه شدت و تخفیف اش موجب شده است. «سایوری شیرای» استاد اقتصاد در دانشگاه کیو تو تکیو، معتقد است که «ژاپن و اروپا ممکن است در مورد اقداماتی که می‌تواند روابط تجاری با چین را مختل کند، محتاطتر از ایالات متحده باشند.

شیرای افزود: تولید ناخالص داخلی چین در دهه آینده از ایالات متحده فراتر خواهد رفت و بازار بزرگی خواهد داشت، بنابراین دسترسی به بازار چین برای اقتصادهای پیشرفته مهم است. ژاپن یک اتحاد نظامی با آمریکا دارد، بنابراین ممکن است به ایالات متحده نزدیک تر شود، اما باید مراقب علاقه زیاد شرکت‌های خود به چین باشد زیرا بسیاری از شرکت‌های ژاپنی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی زیادی انجام داده‌اند.” بیشترین کوشش‌ها برای اقدام هماهنگ علیه چین از سوی ایالات متحده انجام می‌گیرد، رئیس جمهور آمریکا، «جو بایدن» ستون اصلی سیاست خارجی خود را بر مقابله با پکن استوار کرده است. در اوایل سال جاری میلادی «باب مینتز»، سناتور با سابقه و رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی سنای ایالات متحده، خواستار تشکیل «اتوئی اقتصادی» برای پاسخ به اجبار اقتصادی و تهاجم نظامی علیه چین شد.

خانم «لیز تراس»، نخست‌وزیر پیشین بریتانیا در سخنانی خود در ماه فوریه (بهمن)، مجدداً نسخه اقتصادی ناتو را مطرح و در آن از رهبران جهان خواست در صورت اقدامات تهاجمی چین علیه تایوان، آماده‌اعمال تحریم‌های هماهنگ علیه پکن باشند. همچنین در ماه مارس (اسفند)، اتحادیه اروپا که «بازارهای ضد اجبار» برای کشورهای عضو رونمایی کرد که شامل سازو کار حل اختلافات جدید و اقدامات متقابل مانند وضع تعرفه و ایجاد محدودیت در واردات کالا از مبادا چین بود.اما اگر مسئله‌نامه نظاره شود، سوی دیگر این کشمشک تجاری، پکن است که اتهامات مبنی بر استفاده از تجارت به عنوان «سلاح» وارد کرده و ایالات متحده را به ریاکاری متهم می‌کند. بطوریکه سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: «اگر نشست سران گروه ۷ (مقابله با اجبار اقتصادی» را در دستور کار خود قرار دهد، پیشنهاد می‌کنم که ابتدا درباره آنچه ایالات متحده انجام داده است، گفت و گو کنند. چین خود قربانی اجبار اقتصادی آمریکا است و همیشه با اجبار تجاری دیگر کشورها به شدت مخالف بوده‌ایم.”

در این یادداشت فقط به ذکر یک نمونه درباره ایجاد محدودیت‌های اقتصادی آمریکا علیه چین بسنده می‌شود؛ در بهمن ماه سال گذشته یک بان متعلق به چین بر فراز ایالات متحده گذر کرد که واشنگتن آن را به جاسوسی متهم و به همین بهانه کنگره از هر دو حزب دموکرات و جمهورخواه به هاک سفید هشدار داده‌اند که اگر دولت بایدن ایجاد محدودیت‌های سرمایه‌گذاری شرکت‌های متعلق به ایالات متحده در چین را عمل نکند، کنگره پیشنهادت خود را در این زمینه ارائه خواهد کرد.واقیعت آن است که ارائه بیانیه‌ها آسان است، اما اجرای آنها مشکلات بزرگ خواهد آفرید، به ویژه برای کشورهای آسیایی که روابط اقتصادی بسیار نزدیک با چین دارند.

هفتم بیان کرد: مجموعه‌ای از احکام متعدد در این خصوص وجود دارد؛ در برنامه هفتم پیشنهاد این است تا تمام وصول مطالبات دولت توسط سازمان مالیاتی انجام شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی از کوچک سازی ساختار اداری دولت در برنامه پیشنهادی خبر داد و گفت: در این برنامه، محور، اصلاح نظام ساختار اداری دولت و ادغام دستگاه‌ها در استان‌ها است.

وزیر اقتصاد تشریح کرد:

کوچک سازی ساختار اداری دولت در برنامه هفتم



چند ناترازی به عنوان مساله مهم اشاره کرد و گفت: بسیاری از مشکلات مانندی از آن است که یا بودجه مردماد ماه نیز خاتمه پیدا کند تا فرصتی برای ارائه مجموعه تحقیقات در صحن مجلس داشته باشیم. خاندوزی ادامه داد: ارزیابی این بود که مجموعاً برنامه‌های گذشته چندان با درصدمملکرد بالایی همراه بودند در بهترین حالت‌ها ۶۰ تا ۷۰ درصد برنامه‌ها تحقق یافته است.

وزیر اقتصاد یکی از عوامل ناکامی در تحقق برنامه را مدل برنامه نویسی نامتناسب با مقتضیات نوشریاط دانست و عنوان کرد: پیشنهاد اولیه ما به سازمان برنامه این بود که در برنامه هفتم از این رویه پرهیز کند و متمرکز بر چند اولویت مشخص باشد؛ البته یکی از جهات مهم سوق دادن دولت به برنامه هفتم و داشتن ساختار چند بخشی مجدد ۲۶ بندی بود که ۱۳ بند آن مسائل اقتصادی مشخص بود.

وی فصول اقتصادی برنامه را دو بخش اقتصاد کلان عنوان کرد و افزود: نخست فصل رشد، اشتغال و تورم و فصل دوم بخش زیربنایی است که شامل انرژی، تجارت، زنجیره‌ارزش معدن و صنایع نفتی، حکمرانی آب، امنیت غذایی و مسکن می‌شود.

خاندوزی با بیان اینکه سیاست‌های کلی برنامه هفتم سه عدد در حوزه اقتصادی دارد، ابراز کرد: نخستین عددی که ذکر شده در سیاست، هشت درصدرشد اقتصادی است که سال‌هاست به عنوان ترجیح بند تکراری در برنامه‌های توسعه در کشور ماذکر می‌شود که البته در برنامه ششم نزدیک به ۶ درصد بود. عدد دوم کاهش تورم تا حدی به تک رقمی رسیدن البته در برنامه قبل توسط دولت و پاستخوبی

سر گذاشتیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: عدد سوم ۹۰ درصد امنیت غذایی کشور است که برای آسیب‌پذیر نبودن، امنیت غذایی باید به توانمندی‌های داخل متکی شود.

وی توجه به لایحه برنامه هفتم

وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: این برنامه، بانک مرکزی را نیز در موضوع ارز مکلف می‌کند تا سالانه گزارش ارائه بدهد و بتواند بازار ارز کشور را مدیریت کند و در نوسان‌ها و بازار آزاد و متعارف ارزی کشور مداخلات نظام‌بندی داشته و هر آنچه‌را که بانک مرکزی برای این اهداف لازم دارد به عنوان جداگانه اصلی ناترازی‌های بانکی کشور در این فصل پیش‌بینی شده است.

کوچک سازی ساختار اداری دولت در برنامه هفتم

وی در ادامه به مشوق‌های مالیاتی در صادرات خام فروشی و نیمه خام فروشی اشاره کرد و افزود: این موضوع به طور رسمی در دل قانون رفته تا کمک کند به اینکه ابزار تشویق مالیات فقط برای تولید است و سالی یک درصد افزایش مالیات بر مصرف در مقابل کاهش مالیات شرکت‌های تولیدی انجام شود تا سهم مالیات بر مصرف بیشتر شود که از ناترازی موجود امروز جلوگیری کند و اصابت مالیاتی بخش تولیدی کشور در مقابل سهم مالیات بر مصرف و دارایی سهم بیشتری در اقتصاد داشته باشد.

خاندوزی با تأکید بر تسهیل تولید در پیش نویس برنامه هفتم بیان کرد: مجموعه‌ای از احکام متعدد در این خصوص وجود دارد؛ در برنامه هفتم پیشنهاد این است تا تمام وصول مطالبات دولت توسط سازمان مالیاتی انجام شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از کوچک سازی ساختار اداری دولت در برنامه پیشنهادی خبر داد و گفت: در این برنامه، محور، اصلاح نظام ساختار اداری دولت و ادغام دستگاه‌ها در استان‌ها است.